[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2015
	№ 2707

                                                        г.Боровичи
О введении режима повышенной готовности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, бесперебойного функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства, социально значимых объектов, готовности органов управления, сил и средств районного звена областной территориальной подсистемы РСЧС к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период проведения новогодних праздников и Рождества Христова Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить для органов управления, сил и средств Боровичского районного звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 31 декабря 2015 года по 11 января 2016 года режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям организаций, привлекаемым для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

2.1. Ввести круглосуточное дежурство должностных лиц;

2.2. Обеспечить принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

2.3. Организовать сбор, обработку и передачу информации об обстановке на подведомственных объектах в ЕДДС Боровичского муниципального района;

2.4. Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, проверить готовность сил и средств к реагированию на чрезвычайные ситуации.

2

3. Начальнику МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»:

3.1. Оповестить Глав поселений, руководителей организаций и диспетчерские службы района о введении режима функционирования «Повышенная готовность»;

3.2. Уточнить планы взаимодействия сил и средств привлекаемых организаций при возникновении угрозы чрезвычайных ситуаций.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Сюгина В.Н.

Глава муниципального района  М.М. Костюхина